



Siste nytt ved Instituttleder
Tommy Staahl Gabrielsen
Les mer på side 2



Egil Herman Sjursen:
En allsidig karriere innen finans
Les mer på side 3



Anantha Divakaruni:
Om egen forskning og undervisning
Les mer på side 4



Sara Eline Næss Olsen:
Rett fra profesjonsstudiet ut i jobb
Les mer på side 5



Juni Våde Ingebrigtsen:
Livet som masterstudent
Les mer på sid 6

Tommy Staahl Gabrielsen

Siste nytt fra Instituttleder Tommy Staahl Gabrielsen

I fjor på denne tiden sprang det en bombe på det samfunnsvitenskapelige fakultet ved Universitetet i Bergen. Fakultetet hadde pådratt seg for mye forpliktelser i forhold til budsjett og styrte mot et stort negativt årsresultat og en økning av en allerede negativ balanse. I ettertid er det lett å slå fast at det var mulig å lese dette ut av budsjettet da det ble vedtatt i desember 2023, men likevel var det ingen som reagerte da. Siden den gang har det dreiet seg om en ting: kostnadskutt.

Hvordan var denne overskridelsen mulig?

Her har det ikke manglet på verken forklaringer eller bortforklaringer. En giftig cocktail av reduserte bevilgninger og dårlig økonomistyring er antakelig hovedgrunnen. Da overskridelsen ble oppdaget i mars 2024 var det på med alle bremsen, med ansettelsesstopp og reduserte budsjetter for fagmiljøene. Det skal spares rundt 50 – 60 millioner kroner årlig i mange år. Dette vil på en eller annen måte gå utover fagmiljøene og ramme studenter, forskningsaktivitet og administrative støttetjenester, men vi har brettet opp ermene og jobber hardt for å begrense skadevirkningene.

Man skal ikke la en god krise gå fra seg, heter det. Så lenge budsjettene vokser år for år er det fort gjort å bli litt lat. En skikkelig «god» krise derimot, kan gi grunnlag for grundig opprydning og tydelige, mer fornuftige prioriteringer. Det er dette arbeidet vi er i gang med nå og jeg har stor tro på at det kommer oss til nytte i tiden fremover. Dette skal vi klare sammen.

I dette nummeret får vi høre om erfaringer til nåværende og tidligere studenter, samt fra ansatte. God lesning!



Tommy Staahl Gabrielsen

Tips eller bidrag til neste nummer mottas med takk, kontaktadresse: Alumni_Econ@uib.no

Ønsker du, eller noen du kjenner å melde seg inn i alumninettverket? Innmelding gjøres via lenken [her](#).

Følg oss gjerne på [Facebook](#) og [Instagram](#)!

Egil Herman Sjursen

Egil Herman Sjursen ble uteksaminert fra Universitet i Bergen i 1986 med hovedfag i sosialøkonomi. Han har i all hovedsak arbeidet med finans og kapitalforvaltning.

Hvordan har din karriere vært siden du forlot UiB?

Jeg har arbeidet i finans sammenhengende siden 1986. 8 år i DnB, 8 år i Vesta, 4 år i Nordea og til slutt 12 år i Holberg Forvaltning.

Hvor arbeider du nå, og hva er din rolle i virksomheten?

Nå er jeg egentlig pensjonist, men arbeider i eget selskap som rådgiver og styreproff. Rådgivningen er primært i forhold til plassering av kapital.

Hvilke deler av utdannelsen din har du fått mest bruk for i arbeidskarrieren din?

Kunnskapen om makroøkonomi og evnen til å se helheten i den økonomiske utvikling.

Hva var det beste ved studietiden ved UiB?

Den friheten som studietiden gav var veldig bra. I tillegg det nære samarbeidet med NHH.



Egil Herman Sjursen

Hvorfor bør kommende studenter velge å studere samfunnsøkonomi?

Selv har jeg noen ganger tenkt at jeg kanskje skulle valgt annerledes, da i retning av en juridikum. Fordelen med samfunnsøkonomi er den bredde og kunnskap og kompetanse dette gir.

Har du noen råd til samfunnsøkonomeer på vei ut i arbeidsmarkedet?

Tenk bredt og tenk at utdanningen gir mange ulike muligheter. Vær klar på at privat sektor gir mange muligheter. Selv fikk jeg 35 år i privat næringsliv, mens mange av mine medstudenter i sin helhet forholdt seg til offentlig sektor, men alle de begrensninger det gir.

Anantha Divakaruni

**Møt Anantha, førsteamanuensis i
samfunnsøkonomi**

Can you tell us about your academic background?

I hold a PhD in Economics, with a strong foundation in finance, having completed my Master's in Finance and a Bachelor's degree in Engineering in Computer Science. This unique combination of economics and engineering has allowed me to approach financial problems with a technical and analytical perspective.

What have you done before you came to UiB?

Before coming to UiB, I obtained my PhD from Ghent University and thereafter pursued a postdoctoral fellowship at Oxford University. This experience sharpened my interest in financial economics and allowed me to collaborate with leading scholars in the field. My time at Oxford also contributed to developing my research interests in fintech and the broader implications of technology in finance.

What is your field of research?

My research focuses on financial economics, with particular attention to corporate finance, financial technology (fintech), cryptocurrencies, artificial intelligence (AI), and industrial organization. I am deeply interested in how technology, especially AI and blockchain, is reshaping traditional finance. This involves examining both the risks and opportunities of these technological advancements and understanding their impact on financial markets and institutions.

What is the best about working at the department of economics?

Good research environment, flexible work culture, inspiring colleagues, and good engaging students.



Anantha Divakaruni

What subject(s) do you teach at UiB?

At UiB, I teach Financing & Investments (ECON261), where we explore the fundamentals of investment decisions, portfolio management, and the dynamics of financial markets.

Additionally, I teach Financial Technology (ITØK264), which covers the intersection of finance and technology. This course dives into how innovations like P2P lending, blockchain, and cryptocurrencies are disrupting financial services and what this means for the future of finance.

Any thoughts about the future, what do you do in 5 years time?

In five years, I hope to be a more productive researcher, continuing to push the boundaries of financial economics. My goal is to contribute significantly to the literature on fintech and AI in economics/finance, ensuring that my work has both academic and practical implications. I also look forward to further developing my teaching methods and engaging students in the evolving world of finance.

Sara Eline Næss Olsen

Sara gikk rett fra studier til ny stilling som prosjektøkonom ved UiT.

Hvor arbeider du nå, og hva er din rolle i bedriften?

Jeg er 24 år, og ble uteksaminert fra Institutt for økonomi i 2023. Høsten 2023 flyttet jeg hele veien til Tromsø for å begynne som prosjektøkonom på UiT Norges Arktiske Universitet. Til tross for mørketiden har jeg ikke angret. Som prosjektøkonom har jeg ansvar for økonomien i over 70 eksternfinansierte forskningsprosjekt på Institutt for medisinsk biologi. Jeg følger forskningsprosjektene fra prosjektidé og til prosjektavslutning, og hjelper blant annet kreftforskere i å få tilslag på sine forskningssøknader slik at de kan gjennomføre viktig helseforskning – det syns jeg er givende!

Hvorfor valgte du å studere samfunnsøkonomi ved UiB?

Jeg har alltid vært nysgjerrig, og interessert i hvordan verden henger sammen. I tillegg er jeg glad i matematikk, som absolutt er en fordel i dette studiet. Jeg valgte profesjonsstudiet fordi det gir en mer dyptgående forståelse for faget ved at vi kan begynne med masteremner på 3. året. UiB har gode utvekslingsavtaler med mange spennende land, og i studietiden fikk jeg mulighet til å dra på utveksling til Stockholm Business School og Universitetet i Torino. I tillegg hadde jeg mulighet til å ta opp mot tretti studiepoeng på NHH i løpet av mastergraden.

På hvilken måte får du bruk for kunnskap du lærte på studiet i jobben din?

En bakgrunn i samfunnsøkonomi er en fordel i min jobb. Særlig er makroøkonomi nyttig ettersom noen av forskningsprosjektene er finansiert av EU og andre internasjonale kilder. De fleste forskningsprosjektene strekker seg langt fram i tid og da er det nyttig å forstå sammenhengen mellom eksempelvis renteendringer og valutakurs slik at vi unngår under- eller overforbruk i prosjektene.

Hva skrev du masteroppgave om og hvordan var tiden som masterstudent?

Jeg skrev masteroppgave om hvor mye timesprisene på strøm i Sør-Norge blir påvirket av utenlandskablene til England og Tyskland.



Sara Eline Næss Olsen

Jeg valgte å skrive om akkurat det fordi jeg ikke kunne så mye om kraftmarkedet fra før og ønsket å lære mer, også er det jo et interessant og engasjerende tema. Tiden som masterstudent var hektisk, men fin. Som masterstudent hadde vi egne leseplasser på institutt for økonomi med kollokvierom, eget lunsjrom og en kaffetrakter som ble brukt flittig.

Hvorfor bør kommende studenter velge samfunnsøkonomi?

Samfunnsøkonomi passer for deg som er interessert i å forstå hvordan beslutninger tas i styringsmakter, bedrifter og husholdninger. Har du noen gang undret deg over hvorfor sentralbanken setter opp styringsrenta når alt annet er så dyrt, hvorfor Norge velger å eksportere strøm til utlandet, eller hvordan kan vi korte ned helsekøene? Ved å studere samfunnsøkonomi kan du finne svar på disse spørsmålene og mange flere.

Har du noen råd til samfunnsøkonomer på vei ut i arbeidsmarkedet?

Samfunnsøkonomi gir deg bred kunnskap som gjør deg allsidig i arbeidsmarkedet. Tenk over hvilke emner du har hatt mest interesse for, og se etter arbeidsplasser hvor du kan dyrke denne interessen. Vær proaktiv! Delta på karrieredager, send mail til folk du vet jobber i en bedrift du er interessert i og spør om hvordan det er å jobbe der. Spør spesielt om arbeidsmiljøet. Når du har kommet deg ut i arbeidslivet vil jeg gi deg et råd som høres lettere ut enn det er: lytt mer enn du snakker. Slik unngår du å avsløre det du ikke kan.

Juni Våde Ingebrigtsen

Juni reflekterer rundt egne studievalg og veien videre etter studiene.

Hvilket samfunnsøkonomistudium går du, og hvor langt har du kommet i studiet?

Jeg går mitt siste år på master i samfunnsøkonomi. Det vil si at jeg er ferdig utdannet samfunnsøkonom til sommeren 2025.

Hvorfor valgte du å studere samfunnsøkonomi ved UiB?

Jeg er født og oppvokst i Bergen, men etter videregående ønsket jeg å prøve noe nytt. Derfor bar det videre til Oslo. Der begynte jeg først på et studie i kultur og kommunikasjon, men fant fort ut at det ikke passet for meg. I tillegg opplevde jeg at studentmiljøet i Oslo ikke var slik jeg hadde håpet. Selv om byen er flott, følte jeg meg fort som «en i mengden». Dette fikk meg til å revurdere valget mitt, og jeg begynte å tenke tilbake på hvilke fag jeg hadde likt best fra videregående. Samfunnsøkonomi var et fag som virkelig hadde interessert meg. Dermed fant jeg ut at jeg ville søke meg inn på bachelor i dette. Samtidig ønsket jeg å bytte studentby, og Bergen virket som et godt valg. Jeg hadde hørt mye positivt om studentmiljøet der, og sett flere undersøkelser som tilsa at studenter i Bergen by var veldig fornøyde. I tillegg elsker jeg å gå på fjellet, så det var et stort pluss at byfjellene ligger såpass nært. Dermed falt valget på UIB.

Hva syns du er det mest spennende med å studere samfunnsøkonomi?

Det mest spennende med å studere samfunnsøkonomi er at jeg tilegner meg kunnskap som jeg stadig får bruk for i hverdagen. Før jeg begynte på studiet, syntes jeg det kunne være forvirrende når de snakket om renten, kronekursen og den økonomiske situasjonen i Norge på nyhetene. Nå har jeg en helt ny forståelse for dette, og ser de underliggende årsakene til hvorfor for eksempel renten er høy eller lav. Det er utrolig gøy å kunne bruke det jeg har lært, ikke bare i jobbsammenheng, men også i hverdagslivet.



Juni Våde Ingebrigtsen

Hva har vært det beste ved studietiden?

Studietiden har gitt meg veldig mye! Det beste har selvfølgelig vært å få nye, nære venner som jeg vil ta med meg videre. I tillegg har det sosiale samholdet gjennom engasjement i studentorganisasjoner vært super givende. Jeg har blant annet vært frivillig på Høydenfestivalen flere år på rad, og det er noe helt spesielt med å møte andre studenter som jobber mot et felles mål, samtidig som vi har det veldig gøy underveis.

Hvilke muligheter tror du utdannelsen gir deg i arbeidsmarkedet?

Jeg tror en utdanning i samfunnsøkonomi åpner utrolig mange dører, og at man har et hav av muligheter hvis man har litt pågangsmot. Man kan jobbe med alt fra departementer og konsulentselskaper til kommunikasjonsbyråer som håndterer relevante økonomiske problemstillinger.

Hva er din drømmejobb?

Jeg vet ikke helt hva drømmejobben min er enda, men jeg kunne godt tenke meg å jobbe med bærekraftig utvikling eller i krysningspunktet mellom kommunikasjon og økonomi.

Har du noen tips til andre studenter?

Mitt beste tips er å ha et åpent sinn, engasjere seg i studentorganisasjoner, og ikke være redd for å ta initiativ til å finne på ting med medstudenter. Sist, men ikke minst nyt tiden. Det går veldig fort!